
PATVIRTINTA 

Biržų rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2024  m.  spalio 31 d.  

įsakymu Nr. A-541 

   
 

PABIRŽĖS SENIŪNIJOS KVALIFIKUOTO DARBININKO PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pabiržės seniūnijos kvalifikuotas darbininkas (toliau – darbuotojas) yra  priskiriamas 

kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – C. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją;  

3.2. turėti vairuotojo pažymėjimą, patvirtinantį ir suteikiantį teisę vairuoti B kategorijos 

transporto priemones, ir vairuotojo pažymėjimą, patvirtinantį ir suteikiantį teisę vairuoti C kategorijos 

transporto priemones arba traktorininko pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti TR2 kategorijos 

traktorių; 

3.3. turėti katilų kūriko kvalifikacinį pažymėjimą, suteikiantį teisę dirbti garo (iki 0,05 MPa) 

ir vandens šildymo (iki 110C) katilų, kūrenamų kietuoju kuru, kūriku; 

3.4. žinoti keleivių ir krovinių vežimo taisykles, traktorių, automobilių, mechanizmų ir 

prietaisų paskirtį, išdėstymą, sandarą ir veikimą, gedimų požymius ir priežastis, jų įtaką saugiam 

eismui, techninio aptarnavimo periodiškumą ir darbų atlikimo nuoseklumą; 

3.5. išmanyti šienapjovės, žoliapjovės, krūmapjovės, aukštapjovės ir kitų mechanizmų 

technines charakteristikas, paskirtį, išdėstymą, sandarą ir veikimą, gedimų požymius ir priežastis; 

3.6. išmanyti katilinės įrengimų konstrukcijų charakteristikas, veikimą ir priežiūrą, žinoti 

priešgaisrinės saugos reikalavimus. 

 

III SKYRIUS  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. vairuoja Seniūnijos naudojamus  automobilius ir traktorių;  

4.2. užtikrina, kad traktorius, automobiliai būtų techniškai tvarkingi ir švarūs, prižiūri prie jų 

paskirtą inventorių ir įrenginius, jų techninę būklę ir komplektiškumą, laiku šalina gedimus;  

4.3. saugiai perveža krovinius nustatytu maršrutu, atsako už krovinio pritvirtinimo 

patikimumą, užtikrina, kad į priekabą nebūtų kraunami kroviniai, kurių svoris viršija leistiną 

priekabos keliamąją galią ir gabaritus;  

4.4. užtikrina traktoriaus garažo švarą ir tvarką; 

4.5. pildo traktoriaus darbo apskaitos lapus; 

4.6. prižiūri seniūnijos teritorijoje esančias kapinių teritorijas, žaliąsias zonas, parkus, skverus, 

želdinius, paplūdimius, automobilių stovėjimo aikšteles ir vietinės reikšmės kelių pakeles; 

4.7. tvarko seniūnijoje esančių paveldo objektų teritoriją; 

4.8. esant būtinybei, atlieka seniūnijos balanse esančių pastatų smulkų remontą; 



2 

 

 

4.9.  prireikus pjauna ir geni medžius, pjauna krūmus; 

4.10. atlieka seniūnijos administracinio pastato katilinės įrenginių paruošimą šildymo 

sezonui; 

4.11. šildymo sezono laikotarpiu atlieka katilinės kūriko darbo funkcijas; 

4.12. vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio su Seniūnijos veikla susijusius pavedimus. 
 
 

 

Susipažinau 

 

               ___________________ 

(parašas)  

____________________________  

(vardas, pavardė) 

____________________________  

(data) 

 

_______________ 

 


